UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Totivs Theologiae S. Thomae Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtru[m] hoc sacrame[n]tu[m] prosit alijs, qua[m] sumentibus? 7

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

Vtrum hoc sacramentum profit alijs, quàm sumentibus?

476

AD septimum sic proceditur. Videtur, quòd hoc sacramentum non profit nisi sumentibus. Hoc enim sacramentum est vnus generis cum alijs sacramentis, vt pote alijs conuiuium. Sed alia sacramenta non profunt nisi sumentibus: sicut effectum baptismi non suscipit nisi baptizatus. Ergo nec hoc sacramentum prodest alijs nisi sumentibus.

*sup. q. 78.
a. 3. ad 8
et presen
ti q. a. 5.
co. 4.
d. 12. q. 2
a. 2. q. 2.
ad 4. 4.
d. 45. q. 2
a. 3. q. 1.
ad 3. 1a.
6. l. 6. ff.*

¶ 2 Præterea, Effectus huius sacramenti est adeptio gratiæ & gloriæ, & remissio culpæ ad minus ventialis. Si ergo hoc sacramentum haberet effectum in alijs, quàm in sumentibus, posset contingere, quòd aliquis adipisceretur & gratiam & gloriam & remissionem culpæ, absque actione & passione propria, alio sumente vel offerente hoc sacramentum.

¶ 3 Præterea, Multiplicata causa multiplicatur effectus. Si ergo hoc sacramentum prodesset alijs, quàm sumentibus, sequeretur quòd magis prodesset alicui, si multi sumerent hoc sacramentum, multis hostijs in vna missa consecratis. Quod non habet ecclesiæ consuetudo, vt scilicet multi communicent pro alicuius salute. Non ergo videtur, quòd hoc sacramentum profit nisi sumentibus.

S E D contra est, quòd in celebratione huius sacramenti fit pro multis alijs deprecatio. Quod frustra fieret, nisi hoc sacramentum alijs prodesset. Hoc ergo sacramentum non solum sumentibus prodest.

R E S P O N D E O dicendum, quòd (sicut prius dictum est *) hoc sacramentum non solum est sacramentum, sed etiam est sacrificium. In quantum enim in hoc sacramento repræsentatur passio Christi, qua Christus obrulit se hostiam Deo (vt dicitur Ephes. 5.) habet rationem sacrificij: in quantum vero in hoc sacramento traditur inuisibilis gratia sub visibili specie, habet rationem sacramenti. Sic ergo hoc sacramentum sumentibus quidem prodest, & per modum

*ar. 5. huius
ius 2.*

modum sacramenti, & per modum sacrificij: quia pro omnibus sumentibus offertur. Dñ enim in canone Missæ, Quotquot ex hac altaris participatione sacrosanctum filij tui corpus & sanguinē sumpserimus, omni benedictione cœlesti & gratia repleamur. Sed alijs qui non sument, prodest per modum sacrificij, in quantum pro salute eorū offertur. Vnde & in canone Missæ dicitur, Memento Domine famulorum famularumque tuarum, pro quibus tibi offerimus, vel qui tibi offerunt, hoc sacrificium laudis, pro se suisque omnibus, pro redemptione animarum suarum, pro spe salutis & incolumitatis suæ. Et vtrumque modum proficendi Dominus expressit, dicens Matt. 26. & Luc. 22. Qui pro vobis, scilicet sumentibus; & pro multis, scilicet alijs, effundetur in remissionem peccatorum.